
STITUTO TECNICO TECNOLOGICO “GUIDO DORSO” – AVELLINO Codice Progetto 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-567 

 

 

  Pagina 1 di 3 

 

 

 
 

Al sito web dell’Istituto – Albo  
Amministrazione Trasparente 

Al D.S.G.A. 
Agli atti PON 

 
DETERMINA LIQUIDAZIONE COMPENSI Progettista, Collaudatore, Direzione e Coordinamento, Supporto 

organizzativo gestionale e Supporto Amministrativo  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 
d’investimento: 13.1 – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. 
Titolo del progetto: CABLAGGIO STRUTTURATO E SICURO ALL’INTERNO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI 
Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-567 - CUP H39J21005310006 – CIG Z2F35A9D54 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato; 
VISTO il D.P.R. n. 275 dell’8 marzo 1999 che regolamenta l’autonomia didattica, organizzativa e di ricerca, 
sperimentazione e sviluppo delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il D. Leg.vo 165/2001, concernente le Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Pubblica Amministrazione”; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il D.leg.vo 81/2008 Normativa in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 
VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015 recante “riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 
per il riordino delle diposizioni legislative vigenti”;   
VISTO il Piano triennale dell’offerta formativa PTOF 2019/2022; 
VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR); 
VISTO l'avviso pubblico MIUR prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate 
e wireless, nelle scuole; 
VISTE le delibere degli OO.CC. di adesione al progetto PON FESR di cui trattasi; 
VISTA la nota MIUR prot. n. 333 del 14/10/2021 Decreto di approvazione delle graduatorie definitive regionali degli 
Istituti scolastici ammessi a finanziamento di cui all’Avviso MIUR prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021; 



STITUTO TECNICO TECNOLOGICO “GUIDO DORSO” – AVELLINO Codice Progetto 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-567 

 

 

  Pagina 2 di 3 

 

 

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID n. 40055 del 14/10/2021 che rappresenta formale autorizzazione del 
progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 
VISTA la nota prot. n. 9170/01-08 del 28/10/2021 Decreto di assunzione nel Bilancio della scuola per l’E.F. 2021 
delle somme relative alla realizzazione del progetto PON 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-567 realizzazione di reti locali, 
cablate e wireless, nelle scuole; 
VISTO  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 
15/01/2021 con delibera n.2-2021; 
VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017 con la quale il MIUR  fornisce opportuni chiarimenti in 
merito alla procedura da seguire  per il reclutamento del personale cui demandare le relative attività progettuali 
nell’ambito del  PON FESR 2014-2020 ha rimarcato che le Istituzioni Scolastiche devono in ogni caso previamente 
verificare la presenza e la disponibilità nel proprio istituto delle risorse professionali occorrenti, predisponendo 
apposito avviso interno altresì recante criteri specifici e predeterminati di selezione; 
VISTA la delibera n. 34-2018/19 con la quale il Collegio Docenti in data 26/10/2018 all'unanimità approva i criteri 
per la selezione degli esperti- tutor e tutte le figure che saranno coinvolte nelle attività progettuali PON FSE 2014-
2020 e PON FESR 2014-2020; 
VISTA la delibera n. 77/2018 con la quale il Consiglio di Istituto in data 26/10/2018 all'unanimità approva i criteri 
per la selezione degli esperti - tutor- personale ATA e tutte le figure che saranno coinvolte nelle attività progettuali 
PON FSE 2014-2020 e PON FESR 2014-2020; 
VISTA la circolare del MIUR prot.n. AOODGEFID/487 del 24/01/2018 “Manuale Operativo Funzione Procedure di 
gara per servizi e forniture” valido per tutti gli Avvisi FESR e FSE; 
VISTA la circolare del MIUR prot.n. AOODGEFID/ 1498 del 9 febbraio 2018 “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione 
delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020; 
VISTE le Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 
comunitaria di cui alla nota prot. 1588 del 13 gennaio 2016, e le relative integrazioni fornite con nota 
MIUR.AOODGEFID prot. 31732 del 25/07/2017; 
Visto il Manuale Operativo di Candidatura (MOC) - Pubblicazione in data 22 luglio 2021; 
VISTO il Regolamento di Contabilità Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Regolamento CE n. 1159/2000 del 30.05.2000, relativo alle Azioni informative e pubblicitarie a cura degli 
Stati membri sugli interventi dei Fondi Strutturali e all’allegato sulle modalità di applicazione; 
VISTO l’avviso di selezione interna per il reclutamento della figura di “Progettista” nota prot. n.10562/01-08 del 
29/11/2021; 
VISTA l’istanza di partecipazione pervenuta entro i termini indicati nel suddetto avviso di selezione interna prot. 
10742/01-08 del 02/12/2021; 
VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisoria figura di progettista, nota prot.n. 11225/01-08 del 10/12/2021; 
VISTA la pubblicazione della graduatoria definitiva figura di progettista, nota prot.n. 11544/01-08 del 17/12/2021; 
VISTO l’incarico della figura di “Progettista” nota prot. n.11668/01-08 del 20/12/2021; 
VISTO l’avviso di selezione interna per il reclutamento della figura di “Collaudatore” nota prot. n. 10701/01-08 del 
01/12/2021; 
VISTA l’istanza di partecipazione pervenute entro i termini indicati nel suddetto avviso di selezione interna prot. 
11128/01-08 del 09/12/2021; 
VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisoria figura di collaudatore, nota prot.n. 11126/01-08 del 
10/12/2021; 
VISTA la pubblicazione della graduatoria definitiva figura di collaudatore, nota prot.n. 11545/01-08 del 17/12/2021; 
VISTO l’incarico della figura di “Collaudatore” nota prot. n.11669/01-08 del 20/12/2021; 



STITUTO TECNICO TECNOLOGICO “GUIDO DORSO” – AVELLINO Codice Progetto 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-567 

 

 

  Pagina 3 di 3 

 

 

VISTA la nota prot. n. 9693/01-08 del 09/11/2021 - Assunzione incarico Dirigente Scolastico di Direzione e 
Coordinamento del progetto PON FESR codice 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-567; 
VISTE le disponibilità degli Assistenti Amministrativi a svolgere compiti di supporto amministrativo e contabile per 
l’attuazione del Progetto PON FESR codice 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-567; 
VISTA la nota prot. n. 11221/01-08 del 10/12/2021 Conferimento incarico all’Assistente Amministrativo, supporto 
amministrativo/contabile del progetto PON FESR codice 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-567; 
VISTA la nota prot. n. 11220/01-08 del 10/12/2021 Conferimento incarico all’Assistente Amministrativo, supporto 
amministrativo/contabile del progetto PON FESR codice 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-567; 
VISTO il verbale di collaudo Prot. 725/VI-5 del 27/01/2023 relativo al progetto PON FESR codice 13.1.1A-FESRPON-
CA-2021-567; 
ACCERTATA la chiusura del progetto PON FESR codice 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-567; 
ACQUISITI i registri firma; 
VISTA l’assegnazione di € 3.695,25 attribuita a questa istituzione scolastica a titolo di saldo sul progetto; 
 

DETERMINA 
 
di liquidare gli importi lordo stato, onnicomprensivi, inclusi di contributi e oneri a carico Dipendente e 
Amministrazione, alle figure così come indicato nella tabella sottostante. 
L’imputazione della spesa avverrà sulla voce del capitolo bilancio scuola A03/12 Progetto in Ambito dei Fondi 
Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 
2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) - REACT EU. – Progetto PON FESR codice 13.1.1A-FESRPON-
CA-2021-567 1 "Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici" Titolo del progetto: "CABLAGGIO 
STRUTTURATO E SICURO ALL’INTERNO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI". 
 

 Attività formativa 
 

Valore 
unitario 

max € /ora 

Quantità 
ore 

Importo 
Lordo Stato 

Modulo / Progetto 

Direzione e Coordinamento 
 

€ 33,18 19 € 630,42 Su progetto 13.1.1A-FESRPON-CA-
2021-567  

Progettista 
 

€ 23,23 83 € 1.922,49 Su progetto 13.1.1A-FESRPON-CA-

2021-567  

Collaudatore 
 

€ 23,23 17 € 384,49 Su progetto 13.1.1A-FESRPON-CA-

2021-567  

Supporto Amministrativo 
 

€19,24 12 € 230,88 Su progetto 13.1.1A-FESRPON-CA-

2021-567  

Supporto Amministrativo 
 

€ 19,24 15 € 288,60 Su progetto 13.1.1A-FESRPON-CA-

2021-567  

 
La pubblicazione della presente determina all’Albo, sito web dell’Istituto scolastico e Amministrazione Trasparente 
ha effetto di notifica agli interessati. 
 
          LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                     Gabriella Pellegrini 

 Documento informatico firmato digitalmente 
 ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss. mm. ii. e norme collegate 


		2023-10-16T18:58:48+0200
	GABRIELLA PELLEGRINI


		2023-10-17T10:23:45+0200
	ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO GUIDO DORSO ef7cba0def826a95d56cf5f921cfc99925bcddf4




